СОВЕТ
ЕРУСЛАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ФЕДОРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.12.2021 года № 26
О внесении изменений в решение Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области от 08 сентября 2017 года № 31 «Об утверждении Положения «О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Ерусланском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области»
Руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района, на основании решения Ерусланского муниципального образования № 37 от 18.12.2020 г. «О бюджете Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов», Совет Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района Саратовской области

РЕШИЛ:
1. Увеличить в 1,036 раза размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Ерусланском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы (с учетом ранее произведенных увеличений (индексаций) размеров указанных окладов);

2. Внести в решение Совета Ерусланского муниципального образования Федоровского муниципального района 08 сентября 2017 года № 31 (с изменениями от 26.09.2018 года № 32, от 30.11.2018 года № 41, от 30.10.2019 года № 39, от 28.10.2020 года № 28, от 01.09.2021 года № 29) "Об утверждении Положения "О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в Ерусланском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области", следующие изменения:
2.1. в Приложении 1 к Положению "О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Ерусланском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области" таблицу "Размеры должностных окладов муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы, учреждаемые для исполнения и обеспечения полномочий органов местного самоуправления муниципального образования" изложить в следующей редакции:
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)

	Главный специалист
	5901

2.2. в Приложении 2 к Положению "О денежном содержании муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в  Ерусланском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области" таблицу "Размеры окладов за классный чин муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными чинами муниципальной службы в Ерусланском муниципальном образовании Федоровского муниципального района Саратовской области" изложить в следующей редакции:
	Классный чин
	Размер должностного оклада

(рублей)

	Действительный муниципальный советник 1-го класса
	4137

	Действительный муниципальный советник 2-го класса
	3787

	Действительный муниципальный советник 3-го класса
	3575

	Советник муниципальной службы 1-го класса
	3319

	Советник муниципальной службы 2-го класса
	3079

	Советник муниципальной службы 3-го класса
	2858

	Младший советник муниципальной службы 1-го класса
	2644

	Младший советник муниципальной службы 2-го класса
	2345

	Младший советник муниципальной службы 3-го класса
	2220

	Референт муниципальной службы 1-го класса
	2020

	Референт муниципальной службы 2-го класса
	1835

	Референт муниципальной службы 3-го класса
	1670

	Секретарь муниципальной службы 1-го класса
	1521

	Секретарь муниципальной службы 2-го класса
	1387

	Секретарь муниципальной службы 3-го класса
	1257

3. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования) и  распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2022 года.
Глава Ерусланского муниципального образования
Федоровского муниципального района

Саратовской области

Е.А. Аксашева